
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGGETTO
RETTIFICA AL PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO
N. 14/20 13 DEL 14/03/20 13.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.
UPB del Bilancio di Previsione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ UPB Cap.

in base all’impegno contabile n.

assunto con L1 deliberazione J determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ UPB Cap. Esercizio
in base all’impegno contabile n. dell’anno
assunto con J deliberazione J determinazione n. del

parco nazionale
dell’alta murgia



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la legge a. 394 del 6/12/1991 (legge quadro aree protette).

VISTO il D.P.R. 10/03/2004 istitutivo del Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

VISTO il provvedimento autorizzativo n. 14/2013 rilasciato da questo Ente in data 14/03/2013 a

seguito di richiesta formulata la richiesta formulata dal sig. Lantano Vito in qualità di legale

rappresentante della Società Cooperativa Sociale Agricola Vivere Insieme La Murgia CAVIM

SCSA con sede in Andria concessionaria del bosco Finizio acquisita in data 11/03/2013 al

protocollo di questo Ente al n. 996;

VISTA la richiesta inoltrata in data 09/10/2013 sig. Lantano Vito relativa alla rettifica e

integrazione della prescrizione a. I contenuta nel suddetto provvedimento autorizzativo.

CONSIDERATO che la suddetta prescrizione discendeva da una prescrizione contenuta nella

autorizzazione al taglio prot. n. A0036-5316 del 05/03/2013 rilasciata dal Servizio Foreste della

Regione Puglia.

VISTA l’integrazione prot. A0036-21678 dell’1i/lO/2013 all’autorizzazione al taglio prot. n.

A0036-5316 del 05/03/20 13 rilasciata dal Servizio Foreste della Regione Puglia.

CONSIDERATO che il provvedimento autorizzativo n. 14/2013, pur non essendo inficiato nella

sua validità ed efficacia, necessita di una tempestiva correzione e integrazione da effettuare in

autotutela attraverso nota di rettifica da allegare allo stesso provvedimento per costituirne parte

integrante.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione.

DI SOSTITUIRE la prescrizione n. i del provvedimento autorizzativo n. 14/20 13 del 14/03/2013

con le seguenti prescrizioni:

1) è consentita la spalcatura, sino a 2 metri sulle pinacee e comunque non oltre 1/3

dell’altezza della pianta, mentre per le cupressacee è consentita la spalcatnra sino ad 1,5

metri per i rami verdi e sino a 2 metri per i rami secchi;

2) sulle piante cupressacee ed in particolare su quelle delle specie Cupressus arizonica e C.

sernpervirens a chioma espansa, qualora la spalcatura prevista non riesca a creare una

luce di circa 1,5 metri da terra, si dovrà procedere alla potatura della parte terminale dei

rami che si avvicinano al terreno.

3) sul Cupressus selnpervirens a portamento conico la spalcatura dovrà essere ridotta al

minimo per non interferire sulle caratteristiche estetiche della chioma.

DI CONFERMARE in ogni sua restante parte i contenuti del provvedimento autorizzativo 11.

14/2013 del 14/03/2013.

parco nazionale

dell’alta murgia



DI ALLEGARE la nota di rettifica al provvedimento n. 14/2013 deI 14/03/2013 per costituirne
parte integrante, ad integrazione e correzione dell’errore materiale ivi rilevato.
DI TRASMETTERE la nota di rettifica al provvedimento autorizzativo n. 14/201 3 del 02/11/2011
ai soggetti interessati.

I

L’Istruttore

________________

Dott.ssa Chiara Ma1tia Il Direttore f.f.

parco nazionale
dell’alta murgia

(

/ FabiY Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

Z ( t’7 e per 15 giorni consecutivi.

Gravina

L

Registrato impegno di spesa n.

_____

al capitolo

__________

del bilancio di

previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi n a,

_____________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

_____

in data

________________

sul

capitolo

________________

del bilancio di previsione anno

________

gestione

residui/competenza.

Gravina,

__________________

L’incaricato



parco nazionale
dell’alta murgia

NOTA DI RETTIFICA ALLEGATA AL PROVVEDIMENTO
AUTORIZZATIVO N. 14/20 13 DEL 14/03/2013

Prot. O del

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il provvedimento autorizzativo n. 14/2013 rilasciato da questo Ente
in data 14/03/2013 a seguito di richiesta formulata la richiesta formulata dal
sig. Lantano Vito in qualità di legale rappresentante della Società
Cooperativa Sociale Agricola Vivere Insieme La Murgia CAVIM SCSA con
sede in Andria concessionaria del bosco Finizio acquisita in data 11/03/2013
al protocollo di questo Ente al n. 996;
VISTA la richiesta inoltrata in data 09/10/2013 sig. Lantano Vito relativa
alla rettifica e integrazione della prescrizione n.1 contenuta nel suddetto
provvedimento autorizzativo.
CONSIDERATO che la suddetta prescrizione discendeva da una
prescrizione contenuta nella autorizzazione al taglio prot. n. A0036-5316
del 05/03/2013 rilasciata dal Servizio Foreste della Regione Puglia.
VISTA l’integrazione prot. A0036-2l 678 dell’i 1/10/2013 all’autorizzazione
al taglio prot. n. A0036-5316 del 05/03/2013 rilasciata dal Servizio Foreste
della Regione Puglia.
CONSIDERATO che a seguito della suddetta integrazione è necessario
rettificare ed integrare il provvedimento autorizzativo n. 14/2013 di questa
Amministrazione.
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. del con la
quale è stata disposta la rettifica e l’integrazione del provvedimento n.
14/2013 del 14/03/2013 per le ragioni innanzi esposte, attraverso
l’elaborazione di una nota di rettifica da allegare allo stesso provvedimento
per costituirne parte integrante
Tanto premesso,

DISPONE
Di sostituire la prescrizione n. i del provvedimento autorizzativo n. 14/2013
del 14/03/20 13 con le seguenti prescrizioni:

i. è consentita la spalcatura, sino a 2 metri sulle pinacee e comunque
non oltre 1/3 dell’altezza della pianta, mentre per le cupressacee è
consentita la spalcatura sino ad 1,5 metri per i rami verdi e sino a 2
metri per i rami secchi;

2. sulle piante cupressacee ed in particolare su quelle delle specie
Cupressus arizonica e C. sempervirens a chioma espansa, qualora
la spalcatura prevista non riesca a creare una luce di circa 1,5 metri
da terra, si dovrà procedere alla potatura della parte terminale dei
rami che si avvicinano al terreno.

__

fr1-

i
./

Via Firenze n. 10 — 70024 - Gravina in Puglia (BA)

Tel/Fax: 080/3262268 - e-mail: infoparcoaltamurgia.it - C.F. Part. VA: 06339200724



parco nazionale

dell’alta murgia
3. sul Cupressus sernpervirens a portamento conico la spalcatura

dovrà essere ridotta al minimo per non interferire sulle
caratteristiche estetiche della chioma.

Di confermare in ogni sua restante parte i contenuti del provvedimento
autorizzativo n. 14/2013 del 14/03/2013.

Di allegare la presente nota di rettifica al provvedimento n. 14/2013 del
14/03/2013 per costituirne parte integrante, a sostituzione ed integrazione
ad integrazione della prescrizione

- Copia della presente nota è inviata al Sig. Sindaco del Comune di Andria,
affinché ne disponga l’affissione all’Albo Pretorio municipale, per quindici
giorni consecutivi.
- Copia della presente nota è inviata al Coordinamento Territoriale per
l’Ambiente del Corpo Forestale dello Stato, per il Parco Nazionale dell’Alta
Murgia, ai fini dello svolgimento delle funzioni di sorveglianza ex art. 11
del D.P.R. 10 marzo 2004.

2

e f.f.

Va Firenze n. 10 — 70024 - Gravina in Puglia (BA)

Tel/Fax: 080/3262268 - e-mail: infoparcoaItamurgia.it - C.F. Part. VA: 06339200724


